



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ry Sengefabrik A/S

Boeletvej 25, 8680 Ry

CVR-nr. 73 63 14 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

Torben Korsager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ry Sengefabrik A/S Boeletvej 25 8680 Ry CVR-nr.: 73 63 14 16 Stiftet: 1. april 1984 Hjemsted: Ry Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Korsager Andersen, Formand Lone Brunsø, Næstformand Alexander Brunsø Oliver Brunsø Lars Brunsø
Direktion	Lars Brunsø, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	Lars Brunsø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere og sælge vandsenge, wellnessprodukter, sansesenge og terapiesenge indenfor selskabets 2 forretningsområder, Akva Waterbeds og RYE designsenge til kontraktmarkedet, forhandlere, institutioner og private.

Af selskabet samlede omsætning er 91% eksport salg, primært til andre EU lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.867 t.kr. mod 14.418 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.509 t.kr. mod 1.588 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	11.867.227	14.417.706
Distributionsomkostninger	-3.823.832	-3.735.528
Administrationsomkostninger	-7.087.020	-8.535.086
Andre driftsomkostninger	-85.466	0
Driftsresultat	870.909	2.147.092
2 Andre finansielle indtægter	1.337.809	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-195.811	-206.143
Resultat før skat	2.012.907	1.940.949
4 Skat af årets resultat	-504.023	-353.231
Årets resultat	1.508.884	1.587.718
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.508.884	587.718
Disponeret i alt	1.508.884	1.587.718

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede licenser	418.814	483.045
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>418.814</u>	<u>483.045</u>
6 Grunde og bygninger	12.044.706	11.498.393
7 Produktionsanlæg og maskiner	3.748.175	4.532.678
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	484.225	830.853
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.277.106</u>	<u>16.861.924</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.695.920</u>	<u>17.344.969</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.642.390	5.261.949
Varer under fremstilling	2.133	4.363
Fremstillede varer og handelsvarer	13.264	138.484
Varebeholdninger i alt	<u>5.657.787</u>	<u>5.404.796</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.271.469	1.848.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	147.492	10.000
Andre tilgodehavender	359.460	518.984
Periodeafgrænsningsposter	177.107	399.057
Tilgodehavender i alt	<u>1.955.528</u>	<u>2.776.192</u>
Likvide beholdninger	<u>470.290</u>	<u>169.658</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.083.605</u>	<u>8.350.646</u>
Aktiver i alt	<u>24.779.525</u>	<u>25.695.615</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	11.189.950	9.681.066
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	12.189.950	11.681.066
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.483.213	1.472.078
Hensatte forpligtelser i alt	1.483.213	1.472.078
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.789.063	8.566.777
Anden gæld	0	572.640
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.789.063	9.139.417
9 Kortfristet del af langfristet gæld	447.025	472.083
Gæld til pengeinstitutter	1.202.753	224.917
Modtagne forudbetalinger fra kunder	226.740	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.143.699	1.695.356
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	169.198
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	492.888	0
Anden gæld	804.194	841.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.317.299	3.403.054
Gældsforpligtelser i alt	11.106.362	12.542.471
Passiver i alt	24.779.525	25.695.615

1 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	9.681.066	0	10.681.066
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.508.884	1.000.000	2.508.884
	1.000.000	11.189.950	0	12.189.950

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	8.972.799	10.462.976
Pensioner	762.100	1.019.515
Andre omkostninger til social sikring	115.000	116.592
Personaleomkostninger i øvrigt	316.156	235.822
	<u>10.166.055</u>	<u>11.834.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>30</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Kursgevinster på lån	1.337.809	0
	<u>1.337.809</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.913
Andre finansielle omkostninger	195.811	194.230
	<u>195.811</u>	<u>206.143</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	492.888	190.476
Årets regulering af udskudt skat	11.135	162.755
	<u>504.023</u>	<u>353.231</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Erhvervede licenser		
Kostpris 1. januar 2022	970.192	456.341
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>513.851</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>970.192</u>	<u>970.192</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-487.147	-456.341
Årets afskrivninger	<u>-64.231</u>	<u>-30.806</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-551.378</u>	<u>-487.147</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>418.814</u>	<u>483.045</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	17.728.722	17.055.010
Tilgang i årets løb	<u>923.934</u>	<u>673.712</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>18.652.656</u>	<u>17.728.722</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.230.329	-5.876.724
Årets afskrivninger	<u>-377.621</u>	<u>-353.605</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-6.607.950</u>	<u>-6.230.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>12.044.706</u>	<u>11.498.393</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2022	17.448.081	18.245.480
Tilgang i årets løb	78.500	2.901.702
Afgang i årets løb	-326.869	-3.699.100
Kostpris 31. december 2022	17.199.712	17.448.082
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.915.404	-19.569.516
Årets afskrivninger	-863.002	-744.088
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	326.869	3.699.100
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.699.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-13.451.537	-12.915.404
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.748.175	4.532.678
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.748.385	2.622.460
Tilgang i årets løb	0	125.925
Afgang i årets løb	-206.397	0
Kostpris 31. december 2022	2.541.988	2.748.385
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.917.532	-1.606.562
Årets afskrivninger	-311.162	-310.970
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	170.931	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.057.763	-1.917.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	484.225	830.853

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>7.236.088</u>	<u>447.025</u>	<u>6.789.063</u>	<u>4.888.802</u>
	<u>7.236.088</u>	<u>447.025</u>	<u>6.789.063</u>	<u>4.888.802</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.236 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.045 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Brunso Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.